
Paraná , 19 de Dezembro de 2023 »* Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XII|Nº2922

Dotação:041220140.2.008.3390.30.00.00
Principal:36
Desdobramento:;458
Reserva:567

Data de Assinatura: 18/12/2023.
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:5S0C5SDFA?7

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 145/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 145/2023
Pregão Eletrônico nº 82/2023
Objeto: Aquisição de Computador, Notebook, Impressora
Multifuncional, Projetor e Tela de projeção para Secretaria de
Saúde.
Contratada: HABITUS DIGITAL — COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA. CNPJ 41.010.343/0001-14

Valor: R$ 719,39 (setecentos e dezenove reais e trinta e nove
centavos), referente ao item (04)
Dotação orçamentária:
Órgão: 11 Secretaria de Saúde
Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde
Dotação: 4.4.90.52.35.00.00 Equipamentos de Processamento de
Dados
Principal: 160
Desdobrada: 2134
Reserva: 303

Data de Assinatura: 18/12/2023.
Vigência: 12 (doze) meses.

| Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: BCC7F7EA

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 146/2023

ExtaÃÃ£one DO MUNICÍPIO DE PORECATU
O DE CONTRATO

Contrato nº 146/2023
Pregão Eletrônico nº 82/2023
Objeto: Aquisição de Computador, Notebook, Impressora
Multifuncional, Projetor e Tela de projeção para Secretaria de
Saúde.
Contratada: BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ 48.849.767/0001-16
Valor: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), referente ao item (05)
Dotação orçamentária:
Órgão: 11 Secretaria de Saúde
Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde
Dotação: 4.4.90.52.35.00.00 Equipamentos de Processamento de
Dados
Principal: 160
Desdobrada: 2134
Reserva: 303

Data de Assinatura: 18/12/2023.
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: A917C21E

398

ESTADODO PARANÁ aPREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 177/2023 - PONTO FACULTATIVO

DECRETO N.º 177, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

DISPÕE SOBRE O RECESSO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS
MUNICIPAIS NO PERÍODO DE 26/12/2023 A 29/12/2023, FACE

ÀS ATIVIDADES ALUSIVAS AO PERÍODO NATALINO E
FINAL DE ANO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art. 64, incisos IX e X, da Lei
Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art. 1º Fica Decretado recesso nas repartições públicas municipais no
período compreendido entre 26/12/2023 a 29/12/2023, em razão das
festividades natalinas e de final de ano.
Parágrafo único. As repartições públicas municipais que prestarem
atividades essenciais e de interesse público não se aplica o disposto no
caput deste artigo, ficando assegurado o atendimento dos ofícios
públicos, considerados de natureza essencial, executado por servidores
em missão de urgência, emergência ou necessidades indispensáveis ao
funcionamento, como os serviços de saúde e limpeza pública.

Art. 2º Fica, em caráter de exceção, excluído do recesso que trata o
artigo 1º deste Decreto, a Divisão de Licitação e Contratos, a qual terá
seu expediente em caráter normal nos dias em que houver certame
agendado e, com a contagem de prazos para a prática de qualquer ato
relacionado com licitação e contratos administrativos deflagrados por
esta municipalidade na forma do art. 110, da Lei n.º 8.666/1993.
Art. 3º Fica a critério de cada Departamento Municipal, estabelecer
escalas de plantões durante o período de recesso, visando atender as
necessidades indispensáveis ao seu funcionamento.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, 18 de dezembro de 2023.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rosângela Fátima de Paula Orchanheski

Código Identificador: 1 A4157F4

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE DISPENSA Nº029-2023

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº029/2023

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 24,
inc. IV da Lei Federal nº 8.666/1993, torna público que homologa o
pedido de Dispensa de Licitação, solicitado pelo Departamento
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, adjudicando o objeto:
contratação da empresa PAULO ROBERTO MOL & CIA LTDA,
estabelecida na Rodovia PR 151, KM 399, Bairro Pinheiral de Cima,
na cidade de Palmeira, Estado do Paraná, CEP 84.130-000, inscrita no
CNPJ sob nº09.273.803/0001-94, para aquisição de brita 4A que será
usado em pontos críticos nas estradas rurais, sem frete, para
readequação das estradas rurais municipais, pelo valor total de R$
60.000,00 (sessenta mil reais).

Porto Amazonas, 18 de dezembro de 2023.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Michele de Oliveira Martins

Código Identificador: C4SDA46F


